
 
                                                                                             

 
 

 

  Rua João Dantas, 210, Centro, CEP:64320-000. Pimenteiras – Piauí. 
prefeitura@pimenteiras.pi.gov.br 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS 

CNPJ: 06.554.893/0001-01 

Coordenação Geral de Licitações e Contratos 

 

 

 

 

 

- 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

Espécie: Contrato DL nº 003/2023 - PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PIMENTEIRAS - PI, localizada na Rua João Dantas, nº 210 – Centro – 

Pimenteiras - PI, inscrito no CNPJ sob o nº 06.554.893/0001-01 e a Empresa 

SHIMAMOTO EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ de Nº 

18.480.806/0001-53, localizada na Est de Ligação de Valença ao Balneário 

Santa Rosa, S/N, CEP: 64.300-000, Nona Rural de Valença do Piauí, fone: (89) 

99438-3487, e-mail: yurishimamoto@hotmail.com. OBJETO: Contratação 

emergencial de empresa para transporte escolar da rede estadual do Município 

de Pimenteiras – PI, no período de 06 à 28 de Fevereiro de 2023. VALOR 

GLOBAL DO CONTRATO: R$ 49.965,30 (quarenta e nove mil, novecentos e 

sessenta e cinco e trinta centavos). FONTE: 500 – Recursos Próprios e Outros. 

VIGÊNCIA: até 28/02/2023 contados a partir da assinatura do contrato. 

SUPORTE LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, atualizada pelo 

decreto nº 11.317/2022 - Dispensa de Licitação nº. 003/2023. Pela Contratante 

assina o Sr(a). MARIA LUCIA DE LACERDA – Prefeita Municipal de 

Pimenteiras - PI. Pela contratada assina o Sr. YURI CUNHA SHIMAMOTO, 

Sócio Administrador, portadora do RG nº 2266557, expedida pela SSP/PI e 

inscrita sob o CPF nº 007.142.923-97. Pimenteiras - PI, 01/02/2023. 

 

 

 

mailto:manoelexata@ig.com.br

